
1 
 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz-

dějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 70889546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

 

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C13982 vedená u Krajského soudu 

v Hradci Králové 

IČO    252 97 899 

DIČ    CZ 25297899 

se sídlem  č.p. 51, 517 41 Lupenice   

zastoupený  Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 6. 2024 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
nazvané „II/321 křižovatka u Voříšku“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, zahájené dne 
25. 1. 2024, smlouvu o dílo (tato smlouva dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“ či „smlouva“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (dále také jen „ZL“) č. 1 až 4 dochází ke změně závazku, 
spočívající ve změně rozsahu předmětu díla, a to v provedení víceprací a méněprací dle dotčených 
ZL. Bližší odůvodnění změny je obsaženo v jednotlivých změnových listech, které tvoří přílohu tohoto 
dodatku.  

3. Změny závazku dle ZL č. 1 až 4 jsou nepodstatnými změnami dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Bližší odůvodnění 
naplnění podmínek příslušného ustanovení je uvedeno v dotčených změnových listech. 

 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovými listy č. 1 až 4, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

 

 

 

 



2 
 

2. Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen 
elektronicky. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své (v případě uzavření dodatku v elektronické podobě, své elektronické) podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v sou-
ladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

 

Příloha 

Změnové listy č. 1 až 4 

 

Za objednatele 11/9/2024   Za zhotovitele 10/9/2024 
 
 
Královéhradecký kraj    MADOS MT s.r.o. 
Mgr. Martin Červíček    Ing. Ivo Muthsam 
hejtman Královéhradeckého kraje  jednatel společnosti 
       
 

Celková cena díla v Kč bez DPH 24.720.600,00 

Cena víceprací v Kč bez DPH dle ZL č. 1 až 4 1.199.531,02 

Cena méněprací v Kč bez DPH dle ZL č. 1 až 4 -257.097,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 25.663.034,02 

DPH v Kč samostatně (21 %) 5.389.237,14 

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 31.052.271,16 



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:

adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

II/321 křižovatka u Voříšku Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

301 Přeložka vodovodu SO 301 ZL 1/

1

č.p. 51, 517 41 Lupenice

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

SO

71218840

25297899

Královéhradecký kraj

MADOS MT s.r.o.



Příloha č. 2

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel 

Správce stavby

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS, upřesnění objemu, doplnění položek 

Zhotovitel

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

60 577,00

Cena navrhovaných Víceprací

60 577,00

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

AQUA SERVIS Rychnov nad Kněžnou

Objednatel 

Při přeložce vodovodu budované v rámci výše uvedené okružní křižovatky dojde ke změně výškových poměrů na vodovodu PE d90 do Třebešova. Z 
tohoto důvodu je nutné pro řádnou funkci vodovodu na vrcholu zlomu v místě napojení na stávající vodovod PE d90 osadit automatický vzdušník, který je 
požadavkem provozovatele. Tyto práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku. Jejich potřeba vznikla dodatečně v důsledku 
okolností, které nemohl zadavatel s řádnou péči hospodáře předvídat a tato změna neměnní celkovou povahu zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

TDS

D

Změny projednány na KD dne:

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

0,00

Cena navrhovaných Méněprací 

11.07.2024

Vyjádření - souhlas se změnou:

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

II/321 křižovatka u Voříšku

MADOS MT s.r.o.
se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 13.6.2024 (dále jen Smlouva): 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 301 Přeložka vodovodu
SO 301 /

1
ZL 1



vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 automatický vzdušník KPL 0,000 1,000 1,000 60 577,00 0,00 0,00 60 577,00 60 577,00

CELKEM SO 0,00 0,00 60 577,00 60 577,00 60 577,00

CELKEM změnový list č. 1: 0,00 0,00 60 577,00

2                                                3 4

množství ve 
změně č.1

6

60 577,00

7 9 11 13

1

II/321 křižovatka u Voříšku

cena za
m.j. v

Kč

Stran

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně 1 v      Kč

jednotky

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

Číslo a název SO/PS: 

množství ve 
smlouvě 

Přeložka vodovodu

Datum:

méněpráce
ve změně v

Kč

rozdíl cen
celkem v

%

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)
Číslo a název stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název varianty:

12 14

60 577,00

0

0

Číslo a název rozpočtu: 

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 až 1

1

kód položky                               název položky

5

Datum: Datum:

Za zhotovitele: Za objednavatele:

60 577,00



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

24 720 600,00 0,00 4 944 120,00

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 301/1 Přeložka vodovodu osazení vzdušníku ANO 0,00 0,00 0,00 24 720 600,00 60 577,00 60 577,00 24 781 177,00 24 781 177,00 100,25% 0,25%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:

adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

II/321 křižovatka u Voříšku Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

101 Komunikace SO 101 ZL 1/

2

č.p. 51, 517 41 Lupenice

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

SO

71218840

25297899

Královéhradecký kraj

MADOS MT s.r.o.



Příloha č. 2

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS, upřesnění objemu, doplnění položek 

Zhotovitel

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Správce stavby

279 464,22

TDS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Cena navrhovaných Víceprací

481 114,62

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

Zhotovitel

Objednatel 

Na základě připomínek ze strany dodavatele stavby byl prověřen a následně zaktualizován výpočet objemu zeminy potřebné do násypu středového 
ostrůvku okružní křižovatky. Tyto práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku. Jejich potřeba vznikla nesprávným výpočtem 
kubatur při zpracování výkazů výměr. Tato změna neměnní celkovou povahu zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

B

Změny projednány na KD dne:

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

-201 650,40

Cena navrhovaných Méněprací 

08.08.2024

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

II/321 křižovatka u Voříšku

MADOS MT s.r.o.
se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 13.6.2024 (dále jen Smlouva): 

2
ZL 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 Komunikace
SO 101 /



vícepráce 
ve změně 

Kč

8 10
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5 010,000 0,000 5 345,718 90,00 450 900,00 0,00 481 114,62 481 114,62 106,70%

4 014201 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA m3 184,091 0,000 -184,091 50,00 9 204,55 -9 204,55 0,00 -9 204,55 -100,00%

1 Zemní práce

19 17110.1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM m3 3 970,479 0,000 -2 672,859 72,00 285 874,49 -192 445,85 0,00 -192 445,85 -67,32%

CELKEM SO 745 979,04 -201 650,40 481 114,62 279 464,22 279 464,22

CELKEM změnový list č. 1: 745 979,04 -201 650,40 481 114,62

6

-192 445,85

7 9 11 13

1

II/321 křižovatka u Voříšku

cena za
m.j. v

Kč

Strana:

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně č.2  v Kč

jednotky
cena celkem ve 

smlouvě 
Kč

Číslo a název SO/PS: 

množství ve 
smlouvě 

SO 101 Komunikace

méněpráce
ve změně v

Kč

rozdíl cen
celkem v

%

množství ve 
změně č.2

Datum: 16.8.2024

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)
Číslo a název stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název varianty:

12 14

481 114,62

-9 204,55

279 464,22

Číslo a název rozpočtu: 

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 

1

kód položky                               název položky

52                                                3 4

Datum: Datum:

Za zhotovitele: Za objednavatele:

279 464,22



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

24 720 600,00 0,00 4 944 120,00

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 301/1 Přeložka vodovodu osazení vzdušníku ANO 0,00 0,00 0,00 24 720 600,00 60 577,00 60 577,00 24 781 177,00 24 781 177,00 100,25% 0,25%

2 101/1 Komunikace upřesnění kubatury násypu vozovky ANO 0,00 -201 650,40 -201 650,40 24 518 949,60 481 114,62 541 691,62 25 262 291,62 25 060 641,22 101,38% 2,19%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:

adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

II/321 křižovatka u Voříšku Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

101 Komunikace SO 101 ZL 2/

3

č.p. 51, 517 41 Lupenice

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

SO

71218840

25297899

Královéhradecký kraj

MADOS MT s.r.o.



Příloha č. 2

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Správce stavby

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

TDS

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS, upřesnění objemu, doplnění položek 

Zhotovitel

Objednatel 

Po odfrézování asfaltobetonového souvrství vozovky, byla v km 0,580 v konstrukční vrstvě vozovky zastižena betonová vrstva  o výměře 813 m2 a 
průměrné tloušťce 20cm (příloha č.1) . Tuto vrstvu bylo nutné rozbít a odvést na skládku. Tytokonstrukce nebyly zachyceny diagnostickým průzkumem a 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku.Jejich potřeba vznikla dodatečně v důsledku okolností, které nemohl zadavatel s řádnou péči 
hospodáře předvídat a tato změna neměnní celkovou povahu zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

377 471,79

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

322 025,19

D

Změny projednány na KD dne:

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

-55 446,60

Cena navrhovaných Méněprací 

08.08.2024

Cena navrhovaných Víceprací

Vyjádření - souhlas se změnou:

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

II/321 křižovatka u Voříšku

MADOS MT s.r.o.
se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 13.6.2024 (dále jen Smlouva): 

3
ZL 2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 Komunikace
SO 101 /



vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5 010,000 5 345,718 -325,200 90,00 450 900,00 -29 268,00 0,00 -29 268,00 -6,49%

2 014102.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 369,020 0,000 390,240 125,00 46 127,50 0,00 48 780,00 48 780,00 105,75%

1 Zemní práce

9 11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMELENÉHO

m3 2 205,000 0,000 -162,600 161,00 355 005,00 -26 178,60 0,00 -26 178,60 -26 178,60 -7,37%

n 11335
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
BETONU

m3 0,000 0,000 162,600 2 021,47 0,00 0,00 328 691,79 328 691,79 328 691,79 100,00%

CELKEM SO 852 032,50 -55 446,60 377 471,79 322 025,19 322 025,19

CELKEM změnový list č. 2: 852 032,50 -55 446,60 377 471,79

11 13

jednotky

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

množství ve 
změně č.3

6 7 9

méněpráce
ve změně v

Kč

5

1

II/321 křižovatka u Voříšku

cena za
m.j. v

Kč

Strana:

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně 3  v Kč

Číslo a název SO/PS: 

množství ve 
smlouvě 

SO 101 Komunikace

Datum: 16.8.2024

rozdíl cen
celkem v

%

48 780,00

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)
Číslo a název stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název varianty:

12 14

-29 268,00

4

322 025,19

Číslo a název rozpočtu: 

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 - 2

1

kód položky                               název položky

2                                                3

Datum: Datum:

Za zhotovitele: Za objednavatele:

322 025,19



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

24 720 600,00 0,00 4 944 120,00

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 301/1 Přeložka vodovodu osazení vzdušníku ANO 0,00 0,00 0,00 24 720 600,00 60 577,00 60 577,00 24 781 177,00 24 781 177,00 100,25% 0,25%

2 101/1 Komunikace přepočet kubatury násypu vozovky ANO 0,00 -201 650,40 -201 650,40 24 518 949,60 481 114,62 541 691,62 25 262 291,62 25 060 641,22 101,38% 2,19%

3 101/2 Komunikace odstranění betonové vrstvy vozovky ANO -201 650,40 -55 446,60 -257 097,00 24 463 503,00 377 471,79 919 163,41 25 639 763,41 25 382 666,41 102,68% 3,72%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:

adresa:
IČ:

SO

71218840

25297899

Královéhradecký kraj

MADOS MT s.r.o.

č.p. 51, 517 41 Lupenice

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

II/321 křižovatka u Voříšku Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

101 Komunikace SO 101 ZL 3/

4



Příloha č. 2

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

4
ZL 3

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 Komunikace
SO 101 /

Vyjádření - souhlas se změnou:

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

II/321 křižovatka u Voříšku

MADOS MT s.r.o.
se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 13.6.2024 (dále jen Smlouva): 

D

Změny projednány na KD dne:

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

0,00

Cena navrhovaných Méněprací 

08.08.2024

Cena navrhovaných Víceprací

280 367,61

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

280 367,61

Objednatel 

Po odebrání vzorku zeminy pro zhotovení receptury pro úpravu aktivní zóny, byla zjištěna vyšší vlhkost zeminy. Akreditovaná laboratoř proto doporučila 
zvýšení dávkování pojiva na 3%.  Tyto práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku. Jejich potřeba vznikla dodatečně v důsledku 
okolností, které nemohl zadavatel s řádnou péči hospodáře předvídat a tato změna neměnní celkovou povahu zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS, upřesnění objemu, doplnění položek 

Zhotovitel

Správce stavby

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

TDS



vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10
0 Všeobecné konstrukce a práce

n 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - 
PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%

m2 0,000 0,000 13 167,200 21,29 0,00 0,00 280 367,61 280 367,61 100,00%

CELKEM SO 0,00 0,00 280 367,61 280 367,61 280 367,61

CELKEM změnový list č. 4: 0,00 0,00 280 367,61

280 367,61

Datum: 16.8.2024

280 367,61

Datum: Datum:

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Číslo a název rozpočtu: 

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1-3

1

kód položky                               název položky

52                                                3 4

280 367,61

12 14

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)
Číslo a název stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název varianty:

množství ve 
smlouvě 

SO 101 Komunikace

méněpráce
ve změně v

Kč

rozdíl cen
celkem v

%

množství ve 
změně č.4

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně č.4  v Kč

jednotky

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

Číslo a název SO/PS: 

6 7 9 11 13

1

II/321 křižovatka u Voříšku

cena za
m.j. v

Kč

Strana:



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (30% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

24 720 600,00 0,00 4 944 120,00

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 301/1 Přeložka vodovodu osazení vzdušníku ANO 0,00 0,00 0,00 24 720 600,00 60 577,00 60 577,00 24 781 177,00 24 781 177,00 100,25% 0,25%

2 101/1 Komunikace přepočet kubatury násypu vozovky ANO 0,00 -201 650,40 -201 650,40 24 518 949,60 481 114,62 541 691,62 25 262 291,62 25 060 641,22 101,38% 2,19%

3 101/2 Komunikace odstranění betonové vrstvy vzovky ANO -201 650,40 -55 446,60 -257 097,00 24 463 503,00 377 471,79 919 163,41 25 639 763,41 25 382 666,41 102,68% 3,72%

4 101/3 Komunikace zvýšení dávkování pojiva ANO -257 097,00 0,00 -257 097,00 24 463 503,00 280 367,61 1 199 531,02 25 920 131,02 25 663 034,02 103,81% 4,85%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).


